РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫЕГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от «у У » апреля 2021 года № /3& -р
с. Чемал

Об установлении особого противопожарного режима на территории
муниципального образования «Чемальский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», от 21 декабря
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 2.2. решения КЧС и ПБ
МО «Чемальский район» от 6 апреля 2021 года № 5 в связи с повышением
пожарной опасности в результате установления устойчивой сухой, жаркой и
ветреной погоды, в целях предотвращения гибели и травматизма людей,
снижения рисков возникновения пожаров и необходимостью стабилизации
обстановки с пожарами и последствиями от них на территории
муниципального образования «Чемальский район»

1. Установить с 6 апреля 2021 года на территории муниципального
образования «Чемальский район» особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима запрещается:
2.1. устраивать свалки горючих отходов на территориях общего

пользования сельских поселений;
2.2. разведение костров, сжигание мусора, сухой травянистой

растительности, материалов, изделий и иных отходов;
2.3. использование противопожарных расстояний между зданиями,

сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и
тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и
сооружений;

2.4. загрязнение леса бытовыми, строительными, промышленными
отходами, мусором и совершение иных действий, которые могут
спровоцировать возникновение и распространение огня.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, во взаимодействии с
работниками КУ РА «Управление социальной поддержки населения
Чемальского района», территориальным отделом надзорной деятельности и
профилактической работы по Майминскому и Чемальскому районам,

сотрудниками 5 пожарно-спасательной части 1 пожарно-спасательного
отряда федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике
Алтай, усилить профилактические мероприятия по предупреждению
пожаров на объектах жилого сектора.

4. Информировать население о введении особого противопожарного
режима через районные средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава Чемальского района